Ano 2019, Número 072 São Luís, sexta-feira, 26 de abril de 2019 Página 3

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de
24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.gov.br

por igual período.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em São Luís, 12 de abril de 2019.

Desembargador CLEONES CARVALHO CUNHA

Presidente

Portaria nº 327/2019

PORTARIA Nº 327, DE 24 DE ABRIL DE 2019

Dispõe sobre o horário de expediente a ser cumprido pelos servidores da Secretaria do Tribunal nos dias 3, 10 e 17 de maio de
2019.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
XV do art. 18 do Regimento Interno deste Tribunal,

R E S O L V E :

Art. 1º ALTERAR, excepcionalmente, o horário de expediente da Secretaria do Tribunal nos dias 3, 10 e 17 de maio do ano em
curso, devendo ser cumprido das 8 às 14 horas, ressalvadas as atividades que houver inadiável necessidade de serviço.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de assinatura.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em São Luís, 24 de abril de 2019.

Desembargador CLEONES CARVALHO CUNHA

Presidente

PORTARIA N.º 276/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13
da Resolução nº 21.832/2004-TSE, e o que consta dos autos do PAD n.º 3452/2019,

RESOLVE:

1) DISPENSAR o servidor efetivo RENIÊ BARÃO DA SILVA, Analista Judiciário  Área Judiciária, portador da matrícula nº
30990453, da função de confiança FC-6 de Chefe de Cartório da 68ª Zona Eleitoral, com sede em Coroatá, com efeitos
retroativos a 27/02/2019;

2) DISPENSAR o servidor efetivo LUIS DE SOUSA LIMA FILHO, portador da matrícula nº 30990594, da função de confiança FC-1
de Assistente I de Chefia de Cartório e da função de substituto permanente da Chefia de Cartório na 68ª Zona Eleitoral, com
efeitos retroativos a 27/02/2019;

3) DESIGNAR o servidor efetivo LUIS DE SOUSA LIMA FILHO, portador da matrícula nº 30990594, para exercer a função de
confiança FC-6 de Chefe de Cartório da 68ª Zona Eleitoral, com sede em Coroatá, a partir de 28/02/2019;

4) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO, em São Luís, 15 de abril de 2019.

DESEMBARGADOR CLEONES CUNHA

Presidente

Atos

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 29/2019. Protocolo PAD no 4332/2019 TRE/MA. Objeto: Inscrição de Servidores no curso
"TREINAMENTO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E ATENDIMENTO PRÉ - HOSPITALAR", a se realizar em São Luís (MA).
Contratado: W L BARROS E CIA LTDA - ME. Valor Estimado de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Fundamento Legal:
Art. 25, II c/c 13, VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data: 24/04/2019. Ratificação: DES. CLEONES CARVALHO CUNHA,

Ano 2019, Número 072 São Luís, sexta-feira, 26 de abril de 2019 Página 4

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de
24.8.2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.gov.br

Presidente do TRE/MA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n.º 30/2019. Protocolo PAD no 3969/2019 TRE/MA. Objeto: Inscrição de Servidores no curso
"PLANEJAMENTO DAS CONTRATAÇÕES E ELABORAÇÃO DE TERMOS DE REFERÊNCIA E PROJETOS BÁSICOS PARA COMPRAS E
SERVIÇOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", a se realizar em São Luís (MA). Contratado: M M P COSTA TREINAMENTO &
DESENVOLVIMENTO HUMANO EIRELI. Valor Estimado de R$ 8.997,00 (oito mil novecentos e noventa e sete reais). Fundamento
Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data: 24/04/2019. Ratificação: DES. CLEONES CARVALHO
CUNHA, Presidente do TRE/MA.

DIRETORIA-GERAL

(NÃO HÁ PUBLICAÇÕES NESTA DATA)

CORREGEDORIA ELEITORAL

Atos do Corregedor

Portarias

PORTARIA Nº 291/2019-CRE

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

O Corregedor Regional Eleitoral do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com base na Resolução nº
3734, de 25/04/2002, deste TREMA,

RESOLVE:

DESIGNAR a magistrada MIRELLA CEZAR FREITAS, Juíza  de Direito titular da  2ª Vara da comarca de Itapecuru-Mirim, para
responder pela 109ª Zona Eleitoral de ITAPECURU MIRIM, no período de 22/04/2019 a 26/04/2019, devido ao afastamento da
Juíza Eleitoral Titular, EDEULY MAIA SILVA.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Corregedoria Regional Eleitoral do Maranhão, em 22/04/2019.

Desembargador TYRONE JOSÉ SILVA

Vice-presidente e corregedor regional eleitoral

PORTARIA Nº 292/2019-CRE

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

O Corregedor Regional Eleitoral do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e com base na Resolução nº
3734, de 25/04/2002, deste TREMA,

RESOLVE: